
Verordening basisregistratie personen De Bilt 2014

 

 
De raad van de gemeente De Bilt;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 11 maart 2014, met het

onderwerp Gemeentelijke basisregistratie persoonsgegevens;

overwegende dat het gewenst is om een verantwoord beheer en een eenduidig en enkelvoudig gebruik

van persoonsgegevens voor de publiekrechtelijke taak te waarborgen;

gelet op het bepaalde in de Wet gemeentelijke basisadministratie persoonsgegevens en de Wet

bescherming persoonsgegegevens;

BESLUIT: vast te stellen de navolgende:

VERORDENING GEMEENTELIJKE BASISREGISTRATIE PERSONEN DE BILT 2014

Artikel 1 Verstrekkingen aan een orgaan van de gemeente
Het college van burgemeester en wethouders geeft, met inachtneming van het besluit als bedoeld in

artikel 3.2 van de Wet basisregistratie personen, nadere invulling aan de verstrekking van gegevens uit

de basisregistratie aan organen van de gemeente De Bilt;

Artikel 2 Verstrekkingen aan derden
1. Het college van burgemeester en wethouders kan op verzoek van een derde, met inachtneming

van het bepaalde in artikel 3, over een ingeschrevene die ingezetene is van de gemeente De Bilt

en over een overledene die op het moment van overlijden ingezetene van de gemeente De Bilt

was, gegevens uit de basisregistratie verstrekken aan derden die werkzaamheden verrichten met

een gewichtig maatschappelijk belang voor de gemeente;

2. Het college van burgemeester en wethouders kan over een ingezetene van de gemeente De Bilt

gegevens uit de basisregistratie verstrekken aan een derde, die voorafgaande schriftelijke

toestemming heeft van de ingezetene wiens gegevens worden verstrekt;

3. De verstrekking als bedoeld in lid 1 van dit artikel vindt slechts plaats voor zover deze noodzakelijk

is voor de behartiging van het gerechtvaardigde belang van de derde en het belang of de

fundamentele rechten en vrijheden van de ingeschrevene niet aan de verstrekking in de weg

staan;

4. De verstrekking als bedoeld in dit artikel kan uitsluitend betrekking hebben op algemene gegevens

over de naam, het geslacht, de geslachtsnaam van de echtgenoot dan wel geregistreerde partner,

de eerdere echtgenoot of eerdere geregistreerde partner, het gebruik door de ingeschrevene van

de geslachtsnaam van de echtgenoot dan wel geregistreerde partner, de eerdere echtgenoot of

eerdere geregistreerde partner, het adres, de bijhoudingsgemeente, de geboortedatum en de

datum van overlijden.

Artikel 3 Aanwijzing gewichtige maatschappelijke belangen en categorieën derden
1. Als werkzaamheden met een gewichtig maatschappelijke belang worden aangewezen de

werkzaamheden als genoemd in bijlage 1 van deze Verordening;

2. Als categorieën van derden die de in lid 1 genoemde werkzaamheden uitvoeren, worden

aangewezen de categorieën als genoemd in bijlage 1 van deze Verordening.

Artikel 4 Intrekken voorgaande verordening
De ‘Verordening BRP De Bilt 2012’ wordt ingetrokken.

Artikel 5 In werking treden
Deze Verordening treedt met terugwerkende kracht in werking met ingang van 6 januari 2014.

Artikel 6 Citeertitel
Deze Verordening kan worden aangehaald als: 'Verordening basisregistratie personen De Bilt 2014.'

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 24 april 2014,

de raad voornoemd,

de griffier, de voorzitter,

drs. G.C.I. Kager A.J. Gerritsen

Nr. 65980

GEMEENTEBLAD 19

november

2014

Officiële uitgave van gemeente De Bilt.

19 november 2014Gemeenteblad 2014 nr. 659801



Bijlage 1 bij Verordening basisregistratie personen gemeente De Bilt 2014
1. Overzicht van werkzaamheden met een gewichtig maatschappelijk belang ten behoeve waarvan

gegevens uit de basisregistratie kunnen worden verstrekt:

- Kabinetswerkzaamheden burgemeester

- Bevorderen lezen / bestrijden alfabetisme

- Fondsenwerving goed doelen

- Jeugd welzijn

- Ouderenzorg

- Gehandicaptenzorg

- Maatschappelijk werk

2. Categorieën van derden die in aanmerking komen voor verstrekking van gegevens uit de

basisregistratie:

- Door de gemeente gesubsidieerde instellingen met een niet-commercieel doel

- Landelijke instellingen, stichtingen en vereniging met een CBF-keurmerk

- Instellingen of organisaties ten behoeve van:

O Maatschappelijke dienstverlening

o Algemene en geestelijke gezondheidszorg

o Kinderopvang

o Jeugdwelzijnswerk

o Ouderenzorg

o Gehandicaptenzorg

o werkvoorziening

19 november 2014Gemeenteblad 2014 nr. 659802


